“Bartın Amasra

Müzesindeki Osmanlı Kitabeleri” isimli bilimsel araştırma projesi kapsamında, çeşitli

tarihlerde satın alma veya toplama yoluyla Amasra Müzesine getirilen Osmanlı dönemine ait

115 kitabe incelenmiştir. Bunlardan 113’ü mezar taşı, 2’si yapı kitabesidir. Tarihi tespit edilen

53 eser H. 1107 / M. 1695 ile H. 1318 / M. 1900 yılları arasına aittir. Bunlardan 1’i 17. yüzyıl,

18’i 18. yüzyıl, 31’i 19. yüzyıl, 3’ü 20. yüzyıl tarihlidir. Günümüzde eserlerin 29’u özgün

hallerini korurken diğerlerinin zaman içerisinde çeşitli nedenlerden dolayı tahrip olduğu,

kırıldığı veya kırılan parçasının kaybolduğu tespit edilmiştir.

Inscriptions in the Bartın Amasra Museum", 115 inscriptions belonging to the Ottoman period,

which were brought to the Amasra Museum by purchase or collection on various dates, were

examined. 113 of these inscriptions are tombstones and 2 are building inscriptions. 53 works

whose dates have been determined belong to the years between A.H. 1107 / A.D. 1695 and

A.H. 1318 / A.D. 1900. 1 of these works is from the 17th century, 18 of them are from the 18th

century, 31 of them are from the 19th century, and 3 of them are from the 20th century. Today,

29 of the works have preserved their original state, while the others have been damaged, broken

kapsamında 115 adet eser tespit edilmiştir. Bunlardan 113’ü mezar taşı, 2’si yapı kitabesidir.

Eserlerin çeşitli tarihlerde satın alma veya toplama yoluyla müzeye getirilmesinden dolayı

mezar taşlarında mezar çeşidi tespit edilememiştir. Tarihi tespit edilen 53 eser H. 1107 / M.

1695 ile H. 1318 / M. 1900 yılları arasına aittir. Bunlardan 1’i 17. yüzyıl, 18’i 18. yüzyıl, 31’i

19. yüzyıl, 3’ü 20. yüzyıl tarihlidir. Günümüzde eserlerin 29’u özgün hallerini korurken

diğerlerinin zaman içerisinde çeşitli nedenlerden dolayı tahrip olduğu, kırıldığı veya kırılan

parçasının kaybolduğu tespit edilmiştir.

Katalog No: 3 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Bartın Emini Muhammed Ağa

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1148 / M. 1735-1736

Meslek: Bartın Emini

Kitabe: 1- Hüve’l Hâllakû'l-Bâ[ki]

2- Bartın Emin[i]

3- Merhum ve mağfu[r]

4- Muhammed Ağa ruhiç[un]

5- El-Fatiha

6- Sene 1148

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 64x16x11 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Katalog No: 4 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Şerife Zeliha

Cinsiyet: Kadın

Tarih: H. 1148 / M. 1735-1736

Meslek: -

Kitabe: 1- Merhume Şerife

2- Zeliha ruhuna

3- Fatiha

4- Sene 1148

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 63x16x8 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Baştaşı olduğu anlaşılan eserin etek kısmında

Katalog No: 5 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Yirmi beş bölüğün Mustafa Beşe

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1172 / M. 1758-1759

Meslek: Asker

Kitabe: 1- Yirmi beş

2- Bölüğün Mustafa

3- Beşe ru-

4- Huna Fatiha

5- Sene 1172

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 62x19x11 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Baştaşı olduğu anlaşılan eserin gövde

Katalog No: 6 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: El-Hac Süleyman Ağa’nın kızı Huri

Cinsiyet: Kadın

Tarih: H. 1182 / M. 1768-1769

Meslek: -

Kitabe: 1- Merhum ve mağfur ila

2- Rahmet el-gafur el-Hac

3- Süleyman Ağanın

4- Kızı Huri

5- Ruhiçün Fatiha

6- Sene 1182

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 82x31x5 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Katalog No: 9 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Es-Seyyid Muhammed Ağa

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1182 / M. 1768-1769

Meslek: -

Kitabe: 1- Bir ağayı âlinin

2- Makberidir bu mezar

3- Hake yeksan eylemiş

4- Nazik vücudun rüzgar

5- Şehid olan merhum

6- Ve mağfur es-Seyyid Muhammed

7- Ağa ruhuna Fatiha

8- Sene 1182

Süsleme Konusu: Geometrik

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Katalog No: 11 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Rahime Hatun

Cinsiyet: Kadın

Tarih: H. 1186 / M. 1772-1773

Meslek: -

Kitabe: 1- Rahime Hatun …

2- Ruhuna Fatiha

3- Sene 1186

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 88x22x7 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Baştaşı olduğu anlaşılan eserin gövdesi yukarı

Katalog No: 13 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Seyrekbasanoğlu Çalık

Muhammed Beşe

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1190 / M. 1776-1777

Meslek: -

Kitabe: 1- Ziyaretgah-ı dünyanın ol bu

mezaristan

2- Nice canlar yatur bunda imaretdir

mezaristan

3- Kimi edna kimi âlâ-makam ehl-i

mezaristan

4- Seyrekbasanoğlu Çalık

5- Muhammed Beşe rızaenlillah el-Fatiha

6- Sene 1190

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Katalog No: 14 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: -

Cinsiyet: -

Tarih: H. 1200 / M. 1785-1786

Meslek: -

Kitabe: 1- Bugün ban ise yarın …

2- Merhum Ordulu

3- …man ruhuna Fatih…

4- Sene 1200

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 47x24x10 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Baştaşı olduğu anlaşılan eserin ön yüzeyinde

Katalog No: 15 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: -

Cinsiyet: -

Tarih: H. 1201 / M. 1786-1787

Meslek: -

Kitabe: 1- [Mer]hum ve mağ[fur]

2- … …

3- … Hasan Ağ[a] …

4- [R]huna Fatih[a]

5- Sene 1201

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 54x14x? İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Baştaşı olduğu anlaşılan eserin ön yüzeyinde

Katalog No: 18 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: İstanbulluoğlu Muhammed Ali Ağa

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1212 / M. 1797-1798

Meslek: -

Kitabe: 1- Âh mine’l-mevt

2- Emretdi Huda eyledi

3- Ferman irişdi bir an virmedi

4- Aman sanki kobdu kıyamet ol zaman

5- Baş ucuma taş dikildi heman

6- Merhum el-mağfur İstanbullu-

7- Oğlu Muhammed Ali Ağa ruhuna el-

Fatiha

8- Sene 1212

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

Katalog No: 21 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Muhammed Ağa’nın kızı

Şerife Ayşe

Cinsiyet: Kadın

Tarih: H. 1223 / M. 1808-1809

Meslek: -

Kitabe: 1- Muhammed Ağanın

2- Kerimesi merhume

3- Ve mağfure Şerife

4- Ayşe ruhuna

5- El-Fatiha sene 1223

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 46x18x10 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Katalog No: 25 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Monla Muhammed’in oğlu Seyyid

Hafız Ali

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1228 / M. 1813-1814

Meslek: Hafız

Kitabe: 1- Cennet mekan firdevs aşiyan

2- Monla Muhammed’in oğlu

3- Merhum Seyyid Hafız

4- Ali ruhuna Fatiha

5- Sene 1228

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 33x18x9 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Katalog No: 27 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Kösehaliloğlu Muhammed’in oğlu

Seyyid Kadir

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1232 / M. 1816-1817

Meslek: -

Kitabe: 1- El-Bâkî

2- Doymayub gençliğine çünki

3- Oldu namurad rahmete

4- Müstağrak ide Rabbi’l-ibad

5- Kösehaliloğlu

6- Muhammed’in oğlu merhum

7- Seyyid Kadir ruhuna Fatiha

8- Sene 1232

Süsleme Konusu: Bitkisel

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma, kazıma

Katalog No: 29 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: Seyyid Ali

Cinsiyet: Erkek

Tarih: H. 1246 / M. 1830-1831

Meslek: -

Kitabe: 1- Cennet mekan

2- Seyyid Ali ruhuna

3- Fatiha sene 246

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 25x18x10 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Baştaşı olduğu anlaşılan eserin günümüze

Katalog No: 31 Eser Türü: Mezar Taşı

Kimlik: -

Cinsiyet: -

Tarih: H. 1255 / M. 1839-1840

Meslek: -

Kitabe: 1- El-Fatiha sene 1255

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî sülüs

Ölçüler(cm): 18x27x13 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Baştaşı olduğu anlaşılan eserin günümüze

gövde alt bölümünden bir parça ulaşmıştır.

Katalog No: 114 Eser Türü: Yapı kitabesi

Kimlik: -

Cinsiyet: -

Tarih: H. 1205 / M. 1790-1791

Meslek: -

Kitabe: 1- Maşallah 2- Sene 1205

Süsleme Konusu: -

Malzemesi: Taş

İşleniş Tekniği: Oyma

Yazı Tekniği: Celî ta’lîk

Ölçüler(cm): 98x53x8.5 İnceleme Tarihi: 25.01.2021

Genel Tanım ve Kompozisyon Özellikleri: Yapı kitabesi olduğu anlaşılan eser dikdörtgen

prizma formundadır.

26, 28, 32, 34, 41, 42, 44-47, 55, 56, 58, 59, 61, 63, 112) kadın mezar taşıdır; 42 eserde ise

cinsiyet tespit edilememiştir. Yapı kitabelerinden birinin (Kat. No: 114) konuta ait olduğu

düşünülürken, diğerinin (Kat. No: 115) kitabe satırlarından bir çeşmeye ait olduğu

anlaşılmaktadır.

Eserlerden 53’ünün tarihi belirlenmiştir. Bunlar H. 1107 / M. 1695 ile H. 1318 / M.1900

yılları arasına aittir. Eserlerden 1’si (Kat. No: 1) 17. yüzyıla, 18’i (Kat. No: 2-18, 114) 18.

yüzyıla 31’i (Kat. No: 19-48, 115) 19. yüzyıla, 3’ü (Kat. No: 49-51) 20. yüzyıla aittir.

Çalışmamız kapsamında tespit edilen eserlerde farklı cins ve kalite özelliklerine sahip